
BILANCIO CONSUNTIVO 2024 A CONFRONTO CON IL BILANCIO PREVENTIVO 2024

RICAVI

2024

Euro

2024

Euro

Variazioni Assolute

Euro

CONTRIBUTI

ENTI E ISTITUZIONI PUBBLICHE 189.111,60 236.999,00 47.887,40-                     

ENTI PRIVATI INTERNAZIONALI 773.453,33 718.060,00 55.393,33

ENTI PRIVATI ITALIANI 338.479,11 603.350,00 264.870,89-                   

ISTITUZIONI EUROPEE/INTERNAZIONALI 1.476.510,23 1.642.667,00 166.156,77-                   

TOTALE CONTRIBUTI 2.777.554,27 3.201.076,00 423.521,73-                   

PRESTAZIONI DI SERVIZI

ENTI E ISTITUZIONI PUBBLICHE 33.962,09 26.000,00 7.962,09

ENTI PRIVATI INTERNAZIONALI 178.537,89 13.800,00 164.737,89

ENTI PRIVATI ITALIANI 264.281,06 145.000,00 119.281,06

ISTITUZIONI EUROPEE/INTERNAZIONALI 58.436,66 294.600,00 236.163,34-                   

SOCIETA' PARTECIPATE DALLO STATO 325.432,00 217.350,00 108.082,00

TOTALE PRESTAZIONE DI SERVIZI 860.649,70 696.750,00 163.899,70

QUOTE ASSOCIATIVE

COLLETTIVE 475.000,00 526.000,00 51.000,00-                     

INDIVIDUALI 36.090,00 36.000,00 90,00

TOTALE QUOTE ASSOCIATIVE 511.090,00 562.000,00 50.910,00-                     

GESTIONE

ALTRI PROVENTI 75.297,77 9.000,00 66.297,77

TOTALE GESTIONE 75.297,77 9.000,00 66.297,77

TOTALE RICAVI 4.224.591,74 4.468.826,00 244.234,26-                   

COSTI

2024

Euro

2024

Euro

Variazioni Assolute

Euro

ATTIVITA'

AFFITTO SALE E SPAZI ESTERNI 2.196,00 2.200,00 4,00-                               

CANCELLERIA E STAMPE 202,93 - 202,93

COMMISSIONI E SPESE BANCARIE 1.306,11 2.100,00 793,89-                           

CONSULENZE PROFESSIONALI 69.920,73 54.800,00 15.120,73

DIRITTI D'AUTORE - FEE - OCCASIONALI 125.184,81 166.232,00 41.047,19-                     

DOCUMENTAZIONE 6.686,59 3.900,00 2.786,59

EDITORIA 31.108,40 - 31.108,40

LICENZE - CANONI - SOFTWARE 9.633,38 500,00 9.133,38

MATERIALI DI CONSUMO 2.240,04 2.000,00 240,04

ONERI VARI DI GESTIONE 28.840,39 1.600,00 27.240,39

POSTALI E CORRIERI 93,86 1.000,00 906,14-                           

QUOTE ASSOCIATIVE NETWORK IAI 2.405,84 2.600,00 194,16-                           

SERVIZI DI TERZI 200.044,09 166.884,00 33.160,09

TELEFONIA E CONNETTIVITA' 593,56 7.500,00 6.906,44-                        

TRASFERIMENTI PARTNER PROGETTO 456.391,07 548.181,00 91.789,93-                     

VIAGGI - TRASFERTE - EVENTI 503.414,16 784.606,00 281.191,84-                   

TOTALE ATTIVITA' 1.440.261,96 1.744.103,00 303.841,04-                   

GESTIONE

ASSICURAZIONI 6.034,65 6.900,00 865,35-                           

CANCELLERIA E STAMPE 1.411,82 4.070,00 2.658,18-                        

COMMISSIONI E SPESE BANCARIE 1.843,36 1.500,00 343,36

CONSULENZE PROFESSIONALI 90.856,15 68.240,00 22.616,15

LICENZE - CANONI - SOFTWARE 65.259,18 64.990,00 269,18

LOCAZIONE & UTENZE 244.727,03 270.860,00 26.132,97-                     

MANUTENZIONE E PULIZIA 24.581,50 32.980,00 8.398,50-                        

MATERIALI DI CONSUMO 2.743,94 4.670,00 1.926,06-                        

NOLEGGIO MACCHINARI 12.708,68 12.040,00 668,68

ONERI VARI DI GESTIONE 6,38-                  - 6,38-                               

POSTALI E CORRIERI 1.247,00 2.420,00 1.173,00-                        

SERVIZI DI TERZI 9.092,07 9.820,00 727,93-                           

TELEFONIA E CONNETTIVITA' 24.671,54 22.370,00 2.301,54

VIAGGI - TRASFERTE - EVENTI 9.146,60 - 9.146,60

TOTALE GESTIONE 494.317,14 500.860,00 6.542,86-                        

ORGANI SOCIALI

ORGANI SOCIALI          20.313,01          20.113,00 200,01

TOTALE ORGANI SOCIALI 20.313,01 20.113,00 200,01

PERSONALE

COCOCO 803.141,63 809.000,00 5.858,37-                        

DIPENDENTE 1.322.950,86 1.289.500,00 33.450,86

TOTALE PERSONALE 2.126.092,49 2.098.500,00 27.592,49

ALTRI COSTI

AMMORTAMENTI 21.392,90 28.600,00 7.207,10-                        

IMPOSTE E TASSE 113.042,00 76.650,00 36.392,00

TOTALE ALTRI COSTI 134.434,90 105.250,00 29.184,90

TOTALE COSTI 4.215.419,50 4.468.826,00 253.406,50-                   

avanzo di gestione 9.172,24 - 9.172,24

TOTALE A PAREGGIO 4.224.591,74 4.468.826,00 244.234,26-                   

AL 31/12/2024



BILANCIO CONSUNTIVO 2024 A CONFRONTO CON IL BILANCIO CONSUNTIVO 2023

RICAVI

2024

Euro

2023

Euro

Variazioni Assolute

Euro

CONTRIBUTI

ENTI E ISTITUZIONI PUBBLICHE 189.111,60 274.146,34 85.034,74-                            

ENTI PRIVATI INTERNAZIONALI 773.453,33 607.908,75 165.544,58

ENTI PRIVATI ITALIANI 338.479,11 474.787,21 136.308,10-                          

ISTITUZIONI EUROPEE/INTERNAZIONALI 1.476.510,23 1.656.713,12 180.202,89-                          

TOTALE CONTRIBUTI 2.777.554,27 3.013.555,42 236.001,15-                          

PRESTAZIONI DI SERVIZI

ENTI E ISTITUZIONI PUBBLICHE 33.962,09 32.650,00 1.312,09

ENTI PRIVATI INTERNAZIONALI 178.537,89 80.413,34 98.124,55

ENTI PRIVATI ITALIANI 264.281,06 177.328,33 86.952,73

ISTITUZIONI EUROPEE/INTERNAZIONALI 58.436,66 155.132,37 96.695,71-                            

SOCIETA' PARTECIPATE DALLO STATO 325.432,00 235.950,00 89.482,00

TOTALE PRESTAZIONE DI SERVIZI 860.649,70 681.474,04 179.175,66

QUOTE ASSOCIATIVE

COLLETTIVE 475.000,00 519.000,00 44.000,00-                            

INDIVIDUALI 36.090,00 25.710,00 10.380,00

TOTALE QUOTE ASSOCIATIVE 511.090,00 544.710,00 33.620,00-                            

GESTIONE

ALTRI PROVENTI 75.297,77 77.579,54 2.281,77-                               

TOTALE GESTIONE 75.297,77 77.579,54 2.281,77-                               

TOTALE RICAVI 4.224.591,74 4.317.319,00 92.727,26-                            

COSTI

2024

Euro

2023

Euro

Variazioni Assolute

Euro

ATTIVITA'

AFFITTO SALE E SPAZI ESTERNI 2.196,00 2.196,00 -

CANCELLERIA E STAMPE 202,93 - 202,93

COMMISSIONI E SPESE BANCARIE 1.306,11 5.374,74 4.068,63-                               

CONSULENZE PROFESSIONALI 69.920,73 67.559,44 2.361,29

DIRITTI D'AUTORE - FEE - OCCASIONALI 125.184,81 216.861,42 91.676,61-                            

DOCUMENTAZIONE 6.686,59 3.116,50 3.570,09

EDITORIA 31.108,40 - 31.108,40

LICENZE - CANONI - SOFTWARE 9.633,38 1.894,48 7.738,90

MATERIALI DI CONSUMO 2.240,04 - 2.240,04

ONERI VARI DI GESTIONE 28.840,39 254,34 28.586,05

POSTALI E CORRIERI 93,86 117,95 24,09-                                    

QUOTE ASSOCIATIVE NETWORK IAI 2.405,84 4.503,44 2.097,60-                               

SERVIZI DI TERZI 200.044,09 256.763,20 56.719,11-                            

TELEFONIA E CONNETTIVITA' 593,56 4.041,19 3.447,63-                               

TRASFERIMENTI PARTNER PROGETTO 456.391,07 455.043,51 1.347,56

VIAGGI - TRASFERTE - EVENTI 503.414,16 456.299,93 47.114,23

TOTALE ATTIVITA' 1.440.261,96 1.474.026,14 33.764,18-                            

GESTIONE

ASSICURAZIONI 6.034,65 5.741,74 292,91

CANCELLERIA E STAMPE 1.411,82 3.371,76 1.959,94-                               

COMMISSIONI E SPESE BANCARIE 1.843,36 1.895,02 51,66-                                    

CONSULENZE PROFESSIONALI 90.856,15 78.123,74 12.732,41

LICENZE - CANONI - SOFTWARE 65.259,18 58.541,98 6.717,20

LOCAZIONE & UTENZE 244.727,03 237.690,80 7.036,23

MANUTENZIONE E PULIZIA 24.581,50 47.379,39 22.797,89-                            

MATERIALI DI CONSUMO 2.743,94 3.826,08 1.082,14-                               

NOLEGGIO MACCHINARI 12.708,68 12.035,24 673,44

ONERI VARI DI GESTIONE 6,38-                 4,09 10,47-                                    

POSTALI E CORRIERI 1.247,00 911,50 335,50

SERVIZI DI TERZI 9.092,07 41.318,66 32.226,59-                            

TELEFONIA E CONNETTIVITA' 24.671,54 24.365,15 306,39

VIAGGI - TRASFERTE - EVENTI 9.146,60 652,04 8.494,56

TOTALE GESTIONE 494.317,14 515.857,19 21.540,05-                            

ORGANI SOCIALI

ORGANI SOCIALI          20.313,01              20.313,01 -

TOTALE ORGANI SOCIALI 20.313,01 20.313,01 -

PERSONALE

ALTRI COSTI DEL PERSONALE - 15.000,00 15.000,00-                            

COCOCO 803.141,63 870.054,31 66.912,68-                            

DIPENDENTE 1.322.950,86 1.298.741,37 24.209,49

TOTALE PERSONALE 2.126.092,49 2.183.795,68 57.703,19-                            

ALTRI COSTI

AMMORTAMENTI 21.392,90 30.138,00 8.745,10-                               

IMPOSTE E TASSE 113.042,00 91.896,01 21.145,99

TOTALE ALTRI COSTI 134.434,90 122.034,01 12.400,89

TOTALE COSTI 4.215.419,50 4.316.026,03 100.606,53-                          

avanzo di gestione 9.172,24 1.292,97 7.879,27

TOTALE A PAREGGIO 4.224.591,74 4.317.319,00 92.727,26-                            

AL 31/12/2024


